
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

No. 
44 
91 
15 
79 
64 
17 
35 
6 
3 

12 
27 
36 
30 
5 

33 
55 

38 
20 
23 
26 
28 

Class 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO ROOKIE 
EVO PRO 
EVO MASTER 
EVO MASTER 
EVO ROOKIE 
EVO MASTER 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO PRO 
EVO ROOKIE 
EVO PRO 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 

EVO MASTER 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO MASTER 
EVO PRO 

Name 
L.ASSUMPÇÃO/R.TEIXEIRA 
ANDRE EIDT 
LUIZ QUEIROZ 
ANDRE SUENAGA 
SAULO SOARES 
ANTONIO V. DE SOUZA 
ARTHUR GUILHERME 
EVERALDO TOZZI 
PEDRO SCHERNER 
DIOGO CRUZ 
MARCELO PEREIRA 
ALISON TAKANO 
DINHO FERREIRA 
NADSON WEYNE 
ANTONIO CLARK 
FERNANDA DELAMUTE 

MIRO OLIVEIRA 
LEO FREITAS 
ADILSON ESTRELA 
FABIO FARIAS 
EDSON SHIMIDT 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
10 
9 

6 
5 
3 

6 

Total Tm 
26:45.191 
26:45.385 
26:46.501 
26:48.358 
26:48.660 
26:49.016 
26:49.942 
26:50.210 
26:51.125 
26:51.477 
26:53.071 
26:53.289 
27:05.278 
27:21.833 
25:46.385 
19:53.557 

12:10.637 
10:25.900 
6:26.800 

12:10.713 

Diff 

0.194 
1.310 
3.167 
3.469 
3.825 
4.751 
5.019 
5.934 
6.286 
7.880 
8.098 

20.087 
1 Lap 

2 Laps 
3 Laps 

6 Laps 
7 Laps 
9 Laps 

DQ 

Gap 

0.194 
1.116 
1.857 
0.302 
0.356 
0.926 
0.268 
0.915 
0.352 
1.594 
0.218 

11.989 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 
1 Lap 

2 Laps 

Best Tm 
1:56.367 
1:56.891 
1:57.571 
1:58.557 
1:57.759 
1:58.597 
1:59.172 
1:58.867 
1:59.363 
2:00.040 
2:05.037 
2:06.785 
1:57.539 
2:14.528 
2:00.436 
2:02.132 

1:59.137 
2:01.296 
2:04.001 

1:59.067 

In Lap 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
3 
9 

10 
9 
9 
6 

6 
5 
3 
0 
6 

S1 Best 
45.050 
44.827 
45.206 
45.345 
45.539 
45.457 
46.077 
45.680 
46.078 
46.036 
48.455 
50.157 
45.264 
52.962 
45.679 
46.471 

46.168 
47.410 
48.418 

46.241 

S2 Best 
42.638 
43.061 
43.269 
43.821 
43.550 
43.827 
44.265 
43.929 
44.212 
44.572 
45.552 
45.890 
42.988 
50.437 
44.163 
45.585 

44.118 
45.295 
45.701 

44.047 

S3 Best 
28.667 
28.160 
27.958 
28.484 
28.414 
28.603 
28.743 
28.296 
28.250 
28.682 
29.785 
30.635 
28.698 
31.068 
28.599 
29.131 

28.717 
28.591 
29.700 

28.457 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#30 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #91 
#28 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #20 

Margin of Victory 

0.194 

Avg. Speed 

115,967 

Best Lap Tm 

1:56.367 

Best Speed 

133,306 

Best Lap by 

44 - L.ASSUMPÇÃO/R.TEIXEIRA 

Printed: 22/02/2026 09:35:35 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
FORMULA EVO 

2a PROVA - EVO 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 8:27:16 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 08:05 


