



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

FORMULA EVO

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA - EVO

22/02/2026 08:05

Race (30:00 or 12 Laps) started at 8:27:16

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	44	EVO PRO	L.ASSUMÇÃO/R.TEIXEIRA	12	26:45.191			1:56.367	10	45.050	42.638	28.667	
2	91	EVO PRO	ANDRE EIDT	12	26:45.385	0.194	0.194	1:56.891	10	44.827	43.061	28.160	
3	15	EVO ROOKIE	LUIZ QUEIROZ	12	26:46.501	1.310	1.116	1:57.571	10	45.206	43.269	27.958	
4	79	EVO PRO	ANDRE SUENAGA	12	26:48.358	3.167	1.857	1:58.557	10	45.345	43.821	28.484	
5	64	EVO MASTER	SAULO SOARES	12	26:48.660	3.469	0.302	1:57.759	10	45.539	43.550	28.414	
6	17	EVO MASTER	ANTONIO V. DE SOUZA	12	26:49.016	3.825	0.356	1:58.597	10	45.457	43.827	28.603	
7	35	EVO ROOKIE	ARTHUR GUILHERME	12	26:49.942	4.751	0.926	1:59.172	10	46.077	44.265	28.743	
8	6	EVO MASTER	EVERALDO TOZZI	12	26:50.210	5.019	0.268	1:58.867	10	45.680	43.929	28.296	
9	3	EVO ROOKIE	PEDRO SCHERNER	12	26:51.125	5.934	0.915	1:59.363	10	46.078	44.212	28.250	
10	12	EVO ROOKIE	DIOGO CRUZ	12	26:51.477	6.286	0.352	2:00.040	10	46.036	44.572	28.682	
11	27	EVO PRO	MARCELO PEREIRA	12	26:53.071	7.880	1.594	2:05.037	3	48.455	45.552	29.785	
12	36	EVO ROOKIE	ALISON TAKANO	12	26:53.289	8.098	0.218	2:06.785	9	50.157	45.890	30.635	
13	30	EVO PRO	DINHO FERREIRA	12	27:05.278	20.087	11.989	1:57.539	10	45.264	42.988	28.698	
14	5	EVO ROOKIE	NADSON WEYNE	11	27:21.833	1 Lap	1 Lap	2:14.528	9	52.962	50.437	31.068	
15	33	EVO ROOKIE	ANTONIO CLARK	10	25:46.385	2 Laps	1 Lap	2:00.436	9	45.679	44.163	28.599	
16	55	EVO ROOKIE	FERNANDA DELAMUTE	9	19:53.557	3 Laps	1 Lap	2:02.132	6	46.471	45.585	29.131	
Not classified (75% = 9 Laps)													
	38	EVO MASTER	MIRO OLIVEIRA	6	12:10.637	6 Laps	3 Laps	1:59.137	6	46.168	44.118	28.717	
	20	EVO ROOKIE	LEO FREITAS	5	10:25.900	7 Laps	1 Lap	2:01.296	5	47.410	45.295	28.591	
	23	EVO ROOKIE	ADILSON ESTRELA	3	6:26.800	9 Laps	2 Laps	2:04.001	3	48.418	45.701	29.700	
	26	EVO MASTER	FABIO FARIAS						0				
DQ	28	EVO PRO	EDSON SHIMIDT	6	12:10.713	DQ		1:59.067	6	46.241	44.047	28.457	

Announcements

#30 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #91

#28 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #20

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.194	115,967	1:56.367	133,306	44 - L.ASSUMÇÃO/R.TEIXEIRA

Cronometragem Diretor de Provas Comissários Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

